
 
 

UCHWAŁA NR LVI/759/24 
RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH 

z dnia 21 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 40 ) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1580) Rada Miejska w Słomnikach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Słomniki w 2024 r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Słomniki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/625/23 Rady Miejskiej w Słomnikach z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2462



Załącznik do uchwały Nr LVI/759/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 21 marca 2024 r. 

Program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Słomniki w 2024 r. 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne  

§ 1. Ilekroć w programie mowa jest o: 

1) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności na terenie Gminy Słomniki w 2024 r., 

2) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Racławicach, 32-222 
Racławice 91, 

3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Słomniki. 

§ 2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących przebywających na terenie Gminy Słomniki. Pod pojęciem ,, zwierzęta 
bezdomne „ – rozumie się zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale dotąd trwale przebywały. ( dotyczy to również kotów bezdomnych, wolnożyjących, które uznawane są 
za gatunek inwazyjny). 

Rozdział 2. Realizacja zadań programu 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca schronisku 

1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Racławicach, 32-222 Racławice 91 , prowadzonym przez firmę DAMICH Damian Michalski, ul. Gen. J.H. 
Dąbrowskiego 18, 32-300 Olkusz, poprzez zawarcie umowy zgodnie z obowiązującym przepisami. Umowa ta 
określa szczegółowy sposób postępowania i dokładne zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
w schronisku. Opieka  w schronisku obejmuje zapewnienie zwierzętom właściwych warunków bytowania : 

- zapewnienie właściwych pomieszczeń chroniących przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, 
z dostępem do światła dziennego, 

- utrzymywanie zwierząt w warunkach zapewniających im swobodne poruszanie się, systematyczne 
oczyszczanie boksów i wybiegów, 

- zapewnienie wyżywienia, ( karmy i stałego dostępu do wody), 

- zapewnienie opieki weterynaryjnej, w zakres, której wchodzi : 14 dniowa kwarantanna, odrobaczanie, 
szczepienie, kontrola stanu zdrowia, leczenie, obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt, elektroniczne 
oznakowanie (czipowanie), w drastycznych przypadkach eutanazja. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami  w tym ich dokarmianie 

Koty wolnożyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych są elementem ekosystemu, a ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stworzyć warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty wolnożyjące na swobodzie nie powinny być 
umieszczane w schroniskach. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie maja możliwości zdobycia 
niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane. 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują : 

1) . Stanowisko ds. rolnictwa w Referacie Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Słomnikach poprzez 
podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących w sytuacji pojawienia się sygnałów 
o miejscach ich  bytowania. 

2) . Schronisko poprzez zapewnienie opieki kotom rannym i chorym. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Słomniki ma charakter stały 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2462



1. Odławianie bezdomnych  zwierząt przebywających na terenie Gminy Słomniki przeprowadzane jest 
przez podmiot prowadzący schronisko: firmę DAMICH Damian Michalski, ul. Gen. J.H. Dąbrowskiego 18, 32-
300 Olkusz,  na podstawie umowy w tym zakresie. Działanie to ma charakter stały i będzie przeprowadzane 
w miarę potrzeb. 

2. Po wyłapaniu zwierzęta bezdomne zostają bezzwłocznie przewiezione do schroniska przez podmiot 
wymieniony w ust. 1. 

3. Podmiot , o którym mowa w ust. 1. zapewnia w razie potrzeby pomoc weterynaryjną, a także prowadzi 
ewidencję wyłapanych zwierząt. 

4. Wyłapywania zwierzęcia bezdomnego z terenu Gminy Słomniki i transport do schroniska w odbywa się 
po  zgłoszeniu  przez pracownika gminy (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Słomnikach)  lub 
funkcjonariusza Policji – Komisariat Policji w Słomnikach ( po godz. pracy Urzędu Miejskiego w Słomnikach 
oraz w dni wolne od pracy). 

5. Zgłoszenia  dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmowanie są w Urzędzie Miejskim w Słomnikach, pok. 
8 lub pod nr telefonu 12 388 11 02, wew. 108 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Słomnikach)  lub  w  
Komisariacie  Policji w Słomnikach  (po godz. pracy Urzędu Miejskiego w Słomnikach oraz w dni wolne od 
pracy). 

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku oraz  elektroniczne oznakowanie 
(czipowanie) 

1. Zwierzęta odłowione z terenu gminy Słomniki i  umieszczone w schronisku, których właściciela 
nie ustalono  podlegają obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane są przez lekarza weterynarii w ramach umowy z podmiotem 
prowadzącym schronisko, wymienionym w Rozdział 2, § 1 programu,  po okresie obowiązkowej obserwacji 
stanu zdrowia. 

Zwierzęta odłowione z terenu gminy Słomniki umieszczone w schronisku zostają elektroniczne 
oznakowanie (czipowanie). 

§ 5. Poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują : 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań w celu poszukiwania dotychczasowych właścicieli i pozyskania 
nowych właścicieli  bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez prowadzenie strony internetowej 
i zamieszczanie na niej informacji dotyczących zwierząt do adopcji. 

2) Stanowisko ds. rolnictwa w Referacie Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Słomnikach poprzez 
zamieszczanie ogłoszeń o zagubionych i znalezionych  zwierzętach  na stronie internetowej 
www.slomniki.pl, portalu społecznościowym i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Słomnikach. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów 

W celu zapobiegania bezdomności zwierząt ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. Koszty zabiegów pokrywa gmina. 

Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadza lekarz weterynarii, Gabinet Weterynaryjny, Lek. Wet. 
Mariusz Czerwonka, Prandocin Wysiołek 61, 32-090 Słomniki w ramach umowy zawartej  z gminą. 

§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  

     gospodarskich 

W przypadkach potrzeby zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zwierzęta te będą 
umieszczane  w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Orłów 17, w ramach umowy 
o współpracy zawartej z gminą. Transport zwierząt gospodarskich  odbywać się będzie przystosowanym do 
tego celu środkiem transportu. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2462



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
w ramach   umowy  zawartej z gminą, realizowanie  jest przez podmiot prowadzący schronisko, firmą 
DAMICH Damian Michalski prowadzącą  Gabinet weterynaryjny Damian Michalski. 

§ 9. Promowanie adopcji bezdomnych zwierząt 

1. Gmina pokrywa koszty niezbędnych zabiegów weterynaryjnych, zabiegów sterylizacji i kastracji, 
leczenia, szczepień bezdomnych psów i kotów, które po przeprowadzeniu zabiegów trafią do adopcji oraz 
zabiegów weterynaryjnych, sterylizacji i kastracji  dot. kotów wolnożyjących, które następnie są wypuszczane 
na teren ich poprzedniego bytowania. 

Zabiegi przeprowadza lekarz weterynarii, Gabinet Weterynaryjny, Lek. Wet. Mariusz Czerwonka, 
Prandocin Wysiołek 61, 32-090 Słomniki w ramach umowy zawartej  z gminą. 

2. Zabiegi określone w ust. 1  przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawnymi, gmina pokrywa 100% kosztów zabiegów na podstawie wystawionego rachunku. 

3. Osoba adoptująca bezdomnego psa lub kota podpisuje umowę adopcji, zawierającą                 między 
innymi zobowiązanie humanitarnego traktowania zwierzęcia, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

Rozdział 3. Finansowanie programu 

§ 1. Gmina Słomniki w 2024 r. zapewniła w budżecie na realizację programu kwotę  108 835,90 zł, w tym 
na : 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i utrzymywanie w schronisku, w tym obligatoryjną sterylizację albo 
kastrację zwierząt w schronisku, elektroniczne oznakowanie zwierząt (czipowanie) a także zapewnienie 
opieki kotom wolno żyjącym rannym i chorym, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
zwierzętom rannym w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt i poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku –98 035,92 zł, 

2) poszukiwanie właścicieli  bezdomnych zwierząt, dokarmianie kotów wolno żyjących  -    1500,00 zł 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich –  1 800,00 zł 

4) promowanie adopcji bezdomnych zwierząt, (usługi weterynaryjne w tym zabiegi sterylizacji i kastracji) 
i usypianie ślepych miotów – 7 500,00 zł. 

5. Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie zawartych umów w celu realizacji zadań programu, 
zgodnie z przepisami prawnymi. 

Urząd Miejski w Słomnikach monitoruje na bieżąco realizację zadań zleconych w umowach, 
w szczególności los wyłapywanych zwierząt poprzez kontrolę schroniska, kontrolę dokumentacji 
prowadzonych przez zleceniobiorców itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2462


	UCHWAŁA NR LVI/759/24 RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 1

	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1




		2024-04-03T13:36:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




